
 

 

EPSU:S STYRELSE  

6-7 NOVEMBER 2018 

 
Brådskande motion från Medelhavsgruppen, i solidaritet med Brasiliens 

befolkning och till skydd för offentliga tjänster  

Antagen av EPSU:s styrelse den 6-7 november 2018, Bryssel 

EPSU:s styrelse, som sammanträdde i Bryssel den 6 och 7 november 2018, uttrycker 

sin solidaritet med Brasiliens befolkning, i synnerhet med fackförbunden som kämpar 

för att skyddar arbetarklassen.   

Vi uttrycker också vårt fasta ställningstagande till försvar för demokrati, arbets-, sociala 

och miljörättigheter, som sätts ifråga efter valet av Jair Bolsonaro. 

Brasiliens nye president fördömer inte militärdiktaturen som ödelade landet under mer 

än två årtionden. Han överser med tortyr, och försöker bland annat överlämna 

Amazonas naturtillgångar, jordens lungor, till stora multinationella företag, enbart på 

grund av eventuella ekonomiska fördelar.    

Han har likaledes för avsikt att fatta beslut i motsats till kriterier som slagits fast av 

Förenta nationerna.  

Den nyvalde presidenten försvarar en lag som betraktar jordlösa och hemlösa personer 

som terrorister och kriminaliserar den sociala kampen. Det är oacceptabelt att den 

politiska dialogen ska, med ursäkten civil osäkerhet, lösa konflikter med våld, och 

därmed underlätta tillgång till vapen och legalisera vapeninnehav.  

Bolsonaro anser att det är rättvist att kvinnor ska ha lägre lön än män. Han försöker 

kriminalisera och förfölja HBTQ grupper och vill sätta slut på de sociala segrar som 

försvarar minoriteter och de fattigaste.  

Många års fackliga strider, som lett till framsteg på arbetsmarknaden för miljontals 

arbetstagare i landet kan sättas i fara av de idéer och beslut som president Bolsonaros 

nya regering har för avsikt att anta.   

Meddelandet att offentliga institutioner ska avskaffas äventyrar väsentliga offentliga 

tjänster av god kvalitet för brasilianska medborgare.   

Vi i Europeiska federationen för offentliganställdas förbund uppmanar därför 

europeiska institutioner att vara vaksamma mot eventuella beslut, som kan strida mot 

det brasilianska folkets rättssäkerhet och sociala och demokratiska lagar.  


